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22 marca 2026 Rok 17 nr 13 

V Niedziela Wielkiego Postu 

 

Oto otwieram wasze groby i wydobywam was z grobów 

 

Wskrzeszony Łazarz jest obrazem ochrzczonego, który z martwego stał się 

żywym członkiem Kościoła. Chrześcijanie są wezwani, by zawsze byli 

„żywi” w Chrystusie i nigdy nie stali się „martwi”. Ze swojej strony mają 

podejmować konkretne zaangażowanie. W scenie wskrzeszenia Łazarza 

istotną rolę odegrała wiara w Jezusa: „Ja jestem zmartwychwstaniem i ży-

ciem. Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie” (J 11,25). Zbawiciel 

wskazuje, że jest ona konieczna, by mieć życie wieczne – życie, które jest 

komunią z Panem. Uwierzyć – to „odsunąć głaz” do serca, by przychodzący 

Chrystus zaprowadził życie tam, gdzie wcześniej panowała śmierć. Trwanie 

w tej wierze i umacnianie komunii z Panem jest zobowiązaniem ochrzczo-

nego na całe życie. 

„Kluczem do otrzy-

mania tego życia jest 

wiara: «Wierzysz w 

to?» (J 11,26).  

(Uczniowie-

misjonarze, Pro-

gram duszpasterski 

na rok 2025/2026). 

ks. Remigiusz Male-

wicz 
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Czytania liturgiczne  

1. Tak mówi Pan Bóg: «Oto otwieram wasze groby i wydobywam was z 

grobów, ludu mój, i wiodę was do kraju Izraela, i poznacie, że Ja jestem 

Pan, gdy wasze groby otworzę i z grobów was wydobędę, ludu mój. Udzielę 

wam mego ducha, byście ożyli, i powiodę was do kraju waszego, i poznacie, 

że Ja, Pan, to powiedziałem i wykonam» – mówi Pan Bóg. Ez 37, 12-14 

 Psalm responsoryjny: Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia. 

 Z głębokości wołam do Ciebie, Panie, * 

Panie, wysłuchaj głosu mego. 

Nachyl swe ucho * 

na głos mojego błagania. 

 Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie, * 

Panie, któż się ostoi? 

Ale Ty udzielasz przebaczenia, * 

aby Ci służono z bojaźnią. 

 Pokładam nadzieję w Panu, † 

dusza moja pokłada nadzieję w Jego słowie, * 

dusza moja oczekuje Pana. 

Bardziej niż strażnicy poranka * 

niech Izrael wygląda Pana. 

 U Pana jest bowiem łaska, * 

u Niego obfite odkupienie. 

On odkupi Izraela * 

ze wszystkich jego grzechów. Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 (R.: por. 

7bc) 

2. Bracia: Ci, którzy według ciała żyją, Bogu podobać się nie mogą. Wy jed-

nak nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w 

was mieszka. Jeżeli zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, ten do Niego nie 

należy. Skoro zaś Chrystus w was mieszka, ciało wprawdzie podlega śmier-

ci ze względu na skutki grzechu, duch jednak ma życie na skutek usprawie-

dliwienia. A jeżeli mieszka w was Duch Tego, który Jezusa wskrzesił z mar-

twych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci do ży-

cia wasze śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego Ducha. Rz 8, 

8-11 

Chwała Tobie, Słowo Boże: Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem, kto we 

Mnie wierzy, nie umrze na wieki. J 11, 25a. 26 
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Ewangelii: Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto cho-

ruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie 

zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży został 

otoczony chwałą». A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. Gdy po-

słyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Do-

piero potem powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 

Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywające-

go w grobie. Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła 

Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: 

«Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da 

Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». Rzekł do niej Jezus: «Brat twój 

zmartwychwstanie». Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych 

w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». Powiedział do niej Jezus: 

«Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby 

umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. 

Wierzysz w to?» Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty 

jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat». Jezus wzruszył się 

w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» Odpowiedzieli Mu: 

«Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go 

miłował!» Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy 

niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł?» A Jezus, ponownie oka-

zując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» Siostra zmarłego, 

Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni 

w grobie». Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwie-

rzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do 

góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja wiedziałem, że 

Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to po-

wiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawo-

łał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł zmarły, 

mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». Wielu za-

tem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus doko-

nał, uwierzyło w Niego. J 11, 3-7. 17. 20-27. 33b-45 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

     

J 11,1–45    

Cud wskrzeszenia Łazarza objawi, że Jezus jest nie tylko światłością świata, 

ale i prawdziwym życiem. Jest to potwierdzenie słów Jezusa z Jego apolo-

gii: „zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, że nadchodzi godzina, nawet już 

jest, kiedy to umarli usłyszą głos Syna Bożego, i ci, którzy usłyszą, żyć bę-

dą” (J 5,25nn). Kompozycja opowiadania jest bardzo przemyślana. Składa 

się ono z opisów kolejnych spotkań i dialogów, które doprowadzają do kul-

minacyjnej sceny wskrzeszenia zmarłego Łazarza. 

Betania to miejscowość położona za Górą Oliwną, na wschód od Jerozoli-

my. Nazwa oznacza „dom/miejsce łaski”. Stamtąd Jezus wyruszy w swoją 

ostatnią podróż do Jerozolimy (J 12,1). Dziś Betania jest miastem niemal 

całkowicie muzułmańskim, a jej arabska nazwa brzmi Al-Azzarije, co na 

polski możemy przetłumaczyć jako Łazarzowo. 

Obie siostry nie pojawiają się wcześniej na kartach Czwartej Ewangelii, 

stąd przypuszczenie, że mogły być znane członkom wspólnoty Janowej. 

Ewangelista podkreśla szczególną więź między Jezusem a rodzeństwem z 

Betanii. Niektórzy bibliści stawiają nawet hipotezę, że to właśnie Łazarz 

mógł być umiłowanym uczniem, autorem Czwartej Ewangelii. 

Żydzi w czasach Jezusa byli przekonani, że jeszcze przez trzy dni od śmier-

ci dusza zmarłego była blisko ciała. Uwaga o tym, że Łazarz już od czterech 

dni był pochowany, wskazuje, że naprawdę umarł. Jego wskrzeszenie mogło 

być wynikiem wyłącznie nadzwyczajnej interwencji samego Boga. 

W tradycji żydowskiej obdarzanie życiem jest czynem, jakiego może doko-

nać jedynie sam Bóg. Wskrzeszając Łazarza, Jezus objawia swoją Boską 

naturę. 

Ewangelia Janowa przedstawia znaki dokonywane przez Jezusa. Nie są to 

takie cuda, o jakich opowiadają pozostałe Ewangelie. U synoptyków do do-

konania cudu potrzebna jest wiara człowieka. U Jana Jezus dokonuje znaku, 

który objawia, kim On jest i jaka jest Jego misja, a znak ten zaprasza do wy-

znania wiary. Świadkowie znaków mogą albo uwierzyć, jak czynią to Żydzi 

w dzisiejszym fragmencie, albo odrzucić objawienie, jak uczynią to przeło-

żeni ludu i starsi. Paweł Trzopek OP 
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Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święty Augustyn  

„Łazarzu, wynijdź z grobu”. Ciężar grobowca ustąpił głosowi miłosierdzia; 

śmierć ustąpiła życiu; podziemie ustąpiło niebu. Łazarz powstał, wyszedł z 

grobu. Był jednak związany, jak ludzie czyniący pokutę po wyznaniu grze-

chu. Już powstali ze śmierci, bo nie mogliby wyspowiadać się, gdyby nie 

podnieśli się. Sama spowiedź jest odejściem zła i ciemności. Cóż bowiem 

dał Pan swemu Kościołowi? „A cokolwiek rozwiążecie na ziemi, będzie roz-

wiązane i w niebiesiech”. Stąd wskrzeszeniem Łazarza wyraził Pan dobroć i 

miłosierdzie, podobnie jak i doprowadzeniem do spowiedzi zmarłego już 

cuchnącego w grobie grzechu. Resztę spełnia Kościół swym posłannictwem: 

„Rozwiążcie go i pozwólcie odejść”. (Św. Augustyn, Kazanie 352. O korzy-

ściach i rodzajach pokuty). 

 

Ksiądz Grzegorz Strzelczyk 

Marta zaczyna od wyrzutu skierowanego do Jezusa: „Panie, gdybyś tu był, 

mój brat by nie umarł” (J 11,21nn). Bardzo często relację z Bogiem zaczyna-

my od jakiegoś interesu; od osobistej sprawy, którą mamy do załatwienia. 

Idziemy do Boga, żeby rozwiązał nam jakiś problem, zaspokoił jakąś potrze-

bę. Ta praktyka sięga zapewne ewolucyjnych początków religijności. Tym-

czasem Jezus chce nas poprowadzić dalej. Kiedy Marta mówi: „wiem, że 

Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś Go prosił”, Jezus próbuje ją przenieść 

z poziomu próśb na poziom relacji: „Ja jestem zmartwychwstaniem i ży-

ciem. Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie”. Ona wprawdzie wy-

znaje wiarę: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat”, ale 

wciąż jeszcze za tą wiarą nie nadąża jej zaufanie. Dlatego kiedy Jezus prosi 

o odsunięcie kamienia, Marta z dużą dozą rozsądku oponuje: „Panie, już 

cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie”. Ten zdrowy rozsądek nie 

pozwala Marcie w pełni zaufać Jezusowi”. (Ks. Grzegorz Strzelczyk, Ko-

ściół. Niełatwa miłość). oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Ogłoszenia duszpasterskie  

 1. Dziś, w piątą niedzielę Wielkiego Postu rozpoczynamy część 

tego okresu liturgicznego, która będzie miała charakter pasyjny. Wszyst-

kich, którzy w tym roku jeszcze nie uczestniczyli w nabożeństwach 

Drogi krzyżowej i Gorzkich żali zapraszamy do udziału w tych pięk-

nych pasyjnych nabożeństwach.  

 2. Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy licznie 

wzięli udział w Rekolekcjach wielkopostnych oraz Drodze Krzyżowej 

ulicami Pogoni – „Bóg zapłać”. 

 3. Bardzo prosimy, aby nie odkładać spowiedzi na ostatnie dni 

Wielkiego Postu. Codziennie – 15 minut przed Mszą Świętą możemy 

skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania.    

 4. W najbliższą środę, 25 marca uroczystość Zwiastowania Pań-

skiego. W katedrze w Sosnowcu o godzinie 16.00 uroczyste rozpoczęcie 

II Synodu Diecezji Sosnowieckiej pod przewodnictwem Ks. Biskupa 

Artura Ważnego. Zachęcamy wszystkich do udziału w tym wyjątko-

wym i historycznym wydarzeniu.  

 5. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest zarazem Dniem 

Świętości Życia i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.  

 6. Przedświąteczne odwiedziny chorych w domach w piątek 

przed Niedzielą Palmową  -  27 marca 2026. Prosimy także o zgłaszanie 

nowych osób.  

 7. Za tydzień Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej. Zaprasza-

my na uroczyste poświęcenie palm na początku każdej Mszy Świętej. W 

liturgii tego dnia wspominamy uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. 

Poświęcenie palm na zewnątrz kościoła przed Mszą świętą o 11.15 i 

uroczysta procesja do świątyni – zapraszamy wszystkich jak najlicz-

niej. 

 8. Za tydzień prosimy o ofiary do puszek na kwiaty do Ciemni-

cy, Grobu Pańskiego i dekorację wielkanocną. Jak zawsze liczymy na 

Wasze dobre serca, życzliwość i ofiarność – „Bóg zapłać”.  

 9. Z soboty na niedzielę nastąpi zmiana czasu z zimowego na let-

ni, śpimy godzinę krócej.  
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 10. Dzisiaj Społeczność szkolna Katolickiego Liceum Ogólno-

kształcącego oraz Katolickiej Szkoły Podstawowej SPSK w Sosnowcu 

zaprasza na spotkanie z nauczycielami i uczniami od 10.00 do 13.00. W 

budynku szkoły będą czekać domowe wypieki oraz wykonane przez 

uczniów ozdoby świąteczne. Będzie okazja do wspólnego spędzenia cza-

su w miłej i przyjaznej atmosferze – zachęcamy! 

 

Intencje mszalne  

 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  – 22 MARCA  

800 + Antoniego GRUSZKĘ – 8 r.śm. od żony i dzieci 

1000 + Genowefę MARCZYŃSKĄ, Ewę, Józefa ZINTEL 

1115 + Jana KORDECKIEGO – 2 r.śm. – od żony i dzieci  

1230 Za Parafian:  

- o zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Marianny DULA w 85 rocznicę 

urodzin – od syna  

- o zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Macieja ADAMUSA  

- o zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Krystyny Wolskiej z racji imie-

nin – od Żywego Różańca 

1600 + Eugeniusza MACH – 7 r.śm. i jego żonę – od córki z dziećmi 

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 22 

PONIEDZIAŁEK – 23 MARCA  

700  1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 23 

2/ + Kazimierę URBAŃSKĄ – 8 r.śm.  

1800  1/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Stefana ŁATĘ – od u.pg.; + Le-

okadię LATOS – od u.pg. + Janusza CIOCHA – od Jadwigi Hesse i An-

ny Binkiewicz; + Irenę TRELA – od u.pg. + Tadeusza PASIERBEK – 

od u.pg. + Igora RAJCA – od u.pg. + Janusza CIOCHA – od u.pg.  

WTOREK – 24 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 24 

 2/ + Józefa, Zofię WALCZAK   

1800 1/ + Zbigniewa FLAK – od kuzynki Stanisławy  

ŚRODA –  25 MARCA –  ZWIASTOWANIE PAŃSKIE 

700 1/ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Marii JANOTY z oka-

zji urodzin i  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

1800 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 25 

 2/ + Zenobię ZYGMUNTOWICZ – od Lidki i Pawła Stybliń-

skich z rodziną  

CZWARTEK –  26 MARCA  

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 26 

 2/ + c.r. WALCZAKÓW i OZGÓW  

1800 1/ + Zenobię ZYGMUNTOWICZ – od koleżanek z pracy  

PIĄTEK –  27 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 27 

 2/ + Andrzeja, Jana – 48 r.śm. ROŻDŻYŃSKICH  

1800 1/ + Feliksa STĄPAŁĘ – od żony 

 2/ + Zenona, Janinę OBERSKICH  

SOBOTA – 28 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 28 

 2/ O błog. Boże, zdrowie i opiekę MB dla Jerzego, Magdaleny, 

Macieja i Marii 

1800 1/ + Wilhelma KAWA – 9 r.śm. + Wandę, Benedykta i Emila KA-

WA  

NIEDZIELA PALMOWA  – 29 MARCA  

800 + Janinę – 11 r.śm., Jana – 2 r.śm. KOMAR  

1000 + Grażynę, Henryka, Krzysztofa PACAN  

1115 O błog. Boże, wszelkie potrzebne łaski i opiekę MB dla Szymona 

WDOWIKA w 15 r. urodzin oraz Grażyny STEFAŃSKIEJ-WDOWIK 

w 70 urodziny  

1230 + Stanisławę ODYJAS – 1 r.śm.  

Chrzest po: Maja SKOWROŃSKA  

1600 + Jana WALCZYŃSKIEGO – od dzieci z rodzinami  

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 29 

 

 


